
 ΑΔΑ: Β498Β-8Χ9 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   25 - 5 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ:  3800/42750 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Indofil Industries Limited 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Ιταλία 

 

TELEFAX: 210 92 12 090   Δια της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ  

Πληροφορίες: Γ. Τσιάμπα   ΕΜΠΟΡΙΟΥ AEBE 

Τηλέφωνο: 210 928 7228   Θέση Ντρασέζα (ΒΙ. ΠΑ) 

e-mail: syg064@minagric.gr   (με απόδειξη) 

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

     

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60.143/23-01-2008 οριστικής έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτοκτόνο) MYCLOFIL 12,5 EC (δ.ο. 

myclobutanil) ως προς το εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος.» 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη 

 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 3265/35592/26-3-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με την οποία τροποποιήθηκε η με αριθ. 60.143/23-1-2008 οριστική έγκριση διάθεσης 

στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτοκτόνο) MYCLOFIL 12,5 EC (δ.ο. 

myclobutanil). 

4. Το Π.Δ. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με 

«Εντολή Υφυπουργού»». 

6. Την με αριθ. πρωτ. 3800/42750/5-4-2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

 

mailto:syg064@minagric.gr


 ΑΔΑ: Β498Β-8Χ9 

  

     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε την με αρ. αριθ. 60.143 έγκριση διάθεσης στην αγορά, του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτοκτόνο) MYCLOFIL 12,5 EC (δ.ο. myclobutanil) η οποία χορηγήθηκε με την 

αριθ. 114776/23-1-2008 και τροποποιήθηκε με την αριθ. 3265/35592/26-3-2012 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων,  

, ως προς το εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος (και αλλαγή της δ/νσης του κατόχου). 

 

Συγκεκριμένα το σημείο 1.4α) και 1.4δ) διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα: 

 

α) Κάτοχος της έγκρισης:
 
 Indofil Industries Limited,  

Via Filippo Turati, 6, 

Τ.Κ.: 20121 Milano, Italy 

Phone: +91 22 666 37370 

Fax: +91 22 283 22275 

Email: ncrane-icc@modi.com 

 

Υπεύθυνος Επικοινωνίας: 
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ AEBE 

Θέση Ντρασέζα (ΒΙ. ΠΑ) 

190 11 Αυλώνας, Αττική 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

 

1. Indofil Industries Limited, ΙΝΔΙΑ 

2. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 3265/35592/26-3-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία τροποποιήθηκε η με αριθ. 60.143 οριστική έγκριση 

διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτοκτόνο) MYCLOFIL 

12,5 EC. 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

mailto:ncrane-icc@modi.com

